



VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija, tālr.: 63601100, e-pasts: dome@ventspils.lv

LĒMUMS

2024.gada 15.oktobrī

Ventspilī

Nr.167
(protokols Nr.17; 11.§)

Par projekta 4.2.3.1. "Skola – kopienā" īstenošanu

2024. gada 17. septembrī Ventspils valstspilsētas pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) saņēma Valsts izglītības satura centra (turpmāk – VISC) vēstuli par aicinājumu sadarboties Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. – 2027. gadam 4.2.3. specifiskā atbalsta mērķa "Sekmēt to, lai – jo īpaši nelabvēlīgā situācijā esošām grupām – būtu vienlīdzīga piekļuve kvalitatīvai un iekļaujošai izglītībai un mācībām un iespēja to iegūt, sākot ar pirmsskolas izglītību un aprūpi un vispārējās izglītības un profesionālās izglītības un mācību gaitā līdz pat augstākajai izglītībai un pieaugušo izglītībai un mācībām, tostarp veicināt mācību mobilitāti visiem un atvieglot piekļūstamības iespējas personām ar invaliditāti" 4.2.3.1. pasākuma "Integrēta "skola-kopiena" sadarbības programma atstumtības riska mazināšanai izglītības iestādēs" projekta 4.2.3.1. "Skola – kopienā" (turpmāk – Projekts) īstenošanā.

Projekta mērķis ir attīstīt integrētu skolas-kopienas jeb pašvaldības izglītības ekosistēmas pieeju, veicinot starpinstitutionālu sadarbību un izglītojamā vecāku (personu, kas realizē aizgādību) iesaisti izglītības procesā, lai nodrošinātu koordinētu rīcību sociālās atstumtības un priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska samazināšanai izglītojamiem un sekmētu vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības satura apguvi.

Projekta iesniedzējs un finansējuma saņēmējs ir VISC, kas projektu īsteno sadarbībā ar pašvaldībām, kā arī ar valsts un valsts augstskolu dibinātām profesionālās izglītības iestādēm un valsts un valsts augstskolu dibinātām vispārējās izglītības iestādēm.

Projekts tematiski turpina 2014. – 2020. gada plānošanas perioda darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 8.3.4. specifiskā atbalsta mērķa "Samazināt priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un intervences pasākumus" ietvaros īstenotā VISC projekta Nr. 8.3.4.0/16/I/001 "Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai" (PUMPURS) aktivitātes, kura īstenošanā kā sadarbības partneri iesaistījās Pašvaldības iestāde "Ventspils Izglītības pārvalde" (turpmāk – Izglītības pārvalde) un Ventspils izglītības iestādes. Projektā plānots iesaistīt Izglītības pārvaldi kā VISC sadarbības partneri, lai izstrādātu un īstenotu individuālu atbalsta plānus skolēniem, papildus veicinot starpinstitutionālu sadarbību un izglītojamo vecāku iesaisti izglītības procesā, kā arī nodrošinātu koordinētu rīcību sociālās atstumtības un priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska samazināšanai.

Projekta ideja atbilst Pašvaldības investīciju plānā 2021.-2027. gadam, kas apstiprināts ar Pašvaldības domes 2024. gada 30. maija lēmumu Nr. 84 "Par grozījumu Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2022. gada 17. novembra lēmumā Nr. 202 "Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgo plānošanas dokumentu apstiprināšanu", iekļautajai plānotajai projekta idejai Nr. 47 "Integrēta "skola-kopiena" sadarbības programma atstumtības riska mazināšanai izglītības iestādēs".

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, Ministru kabineta 2024. gada 16. jūlija noteikumiem Nr. 483 "Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas

2021.–2027. gadam 4.2.3. specifiskā atbalsta mērķa "Sekmēt to, lai – jo īpaši nelabvēlīgā situācijā esošām grupām – būtu vienlīdzīga piekļuve kvalitatīvai un iekļaujošai izglītībai un mācībām un iespēja to iegūt, sākot ar pirmsskolas izglītību un aprūpi un vispārējās izglītības un profesionālās izglītības un mācību gaitā līdz pat augstākajai izglītībai un pieaugušo izglītībai un mācībām, tostarp veicināt mācību mobilitāti visiem un atvieglot piekļūstamības iespējas personām ar invaliditāti" 4.2.3.1. pasākuma "Integrēta "skola-kopiena" sadarbības programma atstumtības riska mazināšanai izglītības iestādēs" īstenošanas noteikumi", Pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgo attīstības programmu 2021. – 2027. gadam, kas apstiprināta ar Pašvaldības domes 2022. gada 17. novembra lēmumu Nr. 202 "Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgo plānošanas dokumentu apstiprināšanu", Pašvaldības domes 2024. gada 8. februāra saistošajiem noteikumiem Nr. 2 „Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības 2024. gada budžetu”, kā arī ņemot vērā Pašvaldības Izglītības komisijas 2024. gada 01. oktobra, Pašvaldības Ekonomikas un budžeta komisijas 2024. gada 07. oktobra ieteikumus un Finanšu komitejas 2024. gada 10. oktobra atzinumu,

Ventspils valstspilsētas pašvaldības dome
nolemj:

1. Konceptuāli atbalstīt Ventspils valstspilsētas pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) iestādes "Ventspils izglītības pārvalde" (turpmāk – Izglītības pārvalde) kā Valsts izglītības satura centra (turpmāk – VISC) projekta sadarbības partnera dalību Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. – 2027. gadam 4.2.3. specifiskā atbalsta mērķa "Sekmēt to, lai – jo īpaši nelabvēlīgā situācijā esošām grupām – būtu vienlīdzīga piekļuve kvalitatīvai un iekļaujošai izglītībai un mācībām un iespēja to iegūt, sākot ar pirmsskolas izglītību un aprūpi un vispārējās izglītības un profesionālās izglītības un mācību gaitā līdz pat augstākajai izglītībai un pieaugušo izglītībai un mācībām, tostarp veicināt mācību mobilitāti visiem un atvieglot piekļūstamības iespējas personām ar invaliditāti" 4.2.3.1. pasākuma "Integrēta "skola-kopiena" sadarbības programma atstumtības riska mazināšanai izglītības iestādēs" projektā 4.2.3.1. "Skola – kopienā" (turpmāk – Projekts).
2. Uzdot Izglītības pārvaldei pirms sadarbības līguma par Projekta īstenošanu noslēgšanas ar VISC virzīt izskatīšanai Pašvaldības domē jautājumu par Projektam nepieciešamā finansējuma apmēru.
3. Pilnvarot Izglītības pārvaldes vadītāju parakstīt un iesniegt VISC sadarbības apliecinājumu par dalību Projektā.

Domes priekšsēdētājs

J. Vītoliņš

Jana Bakanauska, 63601222
jana.bakanauska@ventspils.lv